

Årsplan for kristendom 1. kl. i skoleåret 24/25

Undervisningen bygger på Fællesmålene fra Undervisningsministeriet:

Livsfilosofi og etik:

Eleven kan udtrykke sig om den religiøse dimension ud fra grundlæggende tilværelsesspørgsmål og etiske principper.

Bibelske fortællinger:

Eleven kan udtrykke sig om centrale bibelske fortællinger

Kristendom:

Eleven kan udtrykke sig om, hvad kristendom er og om centrale begivenheder i kristendommens historie, herunder folkekirkens betydning i Danmark.

Ændringer i årsplanen kan forekomme, hvor det vurderes hensigtsmæssigt.

Uge/lektioner	Emne	Materialer	Mål
34 1 lektion	Intro Tro og viden	Alinea	Eleven kan tale om forskellen mellem tro og viden. Eleven kan fortælle, hvad det betyder at tro
35-37 3 lektioner	Jesus som barn	Mat. fra Kristne Friskoler Bibelen Salmer Kunst	Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger. Eleven kan udtrykke sig om centrale bibelske fortællinger. Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
38-40 3 lektioner	Udvalgte beretninger fra Jesu liv: Jesus vælger sine disciple Den lamme mand Jesus velsigner	GPS Bibelen Salmer	Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger. Eleven kan udtrykke sig om centrale bibelske fortællinger. Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
41-42	Emneuge og efterårsferie		

43-47 3 lektioner	Udvalgte beretninger fra Jesu liv, fortsat: Jesus går på vandet Zakæus Det forsvundne får	GPS Bibelen Salmer	Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger. Eleven kan udtrykke sig om centrale bibelske fortællinger. Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
48-50 3 lektioner	Jul	Alinea GPS Bibelen Videoklip Salmer	Eleven har viden om centrale begivenheder i kristendommens historie. Eleven har kendskab til centrale bibelske fortællinger. Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
51	Emneuge		
52-1	Juleferie		
2-5 4 lektioner	Urhistorien: Skabelsen Adam og Eva Kain og Abel	Alinea Bibelen Videoklip	Eleven har viden om centrale kristne grundbegreber. Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger.
6-7	Emneuge og vinterferie		
8-11 4 lektioner	Stamfædrene: Abraham, Isak og Jakob	Alinea Bibelen Videoklip	Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund. Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kulturen

12-15 4 lektioner	Påske	Alinea GPS Bibelen Salmer Kunst	Eleven kan genkende og har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer. Eleven kan genkende og har viden om personer og gentande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
16	Påskeferie		
17-21 5 lektioner	Frelse, nåde, synd	Alinea Salmer Bibelen Kunst Videoklip	Eleven har viden om og kan udtrykke sig om grundbegreber i kristendommen. Eleven kan genkende og har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer. Eleven har viden om og kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger.
22-23 2 lektioner	Kr. Himmelfart Pinse	GPS Bibelen Salmer Videoklip	Eleven kan genkende og har viden om centrale symboler, ritualer, musik og salmer. Eleven kan genkende og har viden om personer og gentande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund.
24-25 2 lektioner	Noas ark	Bibelen GPS Videoklip	Eleven kan genkende og har viden om personer og gentande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund. Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kulturen

Ændringer i årsplanen kan forekomme, hvor det vurderes hensigtsmæssigt